ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________ № _____________
Об общедоступной информации о деятельности Администрации города, размещаемой в сети Интернет
В целях реализации Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», в соответствии со ст. 32, 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск» и на основании письма прокуратуры г. Обнинска от 13.06.2017 № 7-28-2017
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации города от 18.05.2012 № 952-п «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации города» (далее – постановление Администрации города):

1.1. Приложение № 1 постановления Администрации города изложить в новой редакции (Приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ачальника Управления делами Администрации города С.А. Степанова.

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Администрации города

В.В. Шапша
Приложение

к постановлению Администрации города

от ___________ №____________
ПЕРЕЧЕНЬ

информации о деятельности Администрации города, размещаемой с периодичностью в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

	№ п/п
	Категория информации
	Периодичность размещения
	Ответственный за предоставление информации

	1
	Нормативные правовые акты, составляющие правовую основу деятельности Администрации города
	в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия нормативного правового акта
	Начальник Правового Управления Администрации города

	2
	Нормативные правовые акты Администрации города, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус  организации
	поддерживается в актуальном состоянии
	Начальник Правового Управления Администрации города

	3
	Порядок обжалования муниципальных правовых актов и иных решений, принятых Администрацией города
	В течении 7 (семи) дней с момента изменения сведений
	Начальник Правового Управления Администрации города

	4
	Информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (ссылка на официальный сайт Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов www.zakupki.gov.ru)
	В соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Заместитель главы Администрации города по экономическому развитию

	5
	Административные регламенты муниципальных услуг
	в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня утверждения распоряжением Администрации города
	Начальник Управления делами Администрации города

	6
	Сведения о судебных постановлениях по делам о признании недействующими нормативных правовых актов Администрации города:

- перечень судебных постановлений, вынесенных по делам о признании недействующими нормативных правовых актов Администрации города
	в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления судебного постановления в Администрацию города
	Начальник Правового Управления Администрации города

	7
	Сведения о программах и планах деятельности Администрации города, отчетах о деятельности Администрации города:

- программы и планы деятельности Администрации города, в том числе:

программы (прогнозы) социально- экономического развития  и планы действий по их реализации;
- ежегодный отчет о результатах деятельности Администрации города.
	- в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания акта

- в течение 5 (пяти) дней со дня утверждения отчета главы Администрации города Обнинским городским Собранием
	Заместитель главы Администрации города по экономическому развитию

	8
	Сведения о протокольных мероприятиях, других официальных мероприятиях главы Администрации     города, заместителей главы Администрации города:

- анонсы официальных мероприятий;
- сведения об итогах официальных мероприятий.
	- в течение одного дня, предшествующего началу официального мероприятия.
- в течение одного дня со дня завершения официального мероприятия.
	Председатель комитета по взаимодействию со СМИ Администрации города

	9
	Сведения об основных мероприятиях,     проводимых Администрацией города, иная информация о повседневной деятельности Администрации города:

- анонсы официальных мероприятий;
- сведения об итогах официальных мероприятий.
	- в течение одного дня, предшествующего началу официального мероприятия.
- в течение одного дня со дня завершения официального мероприятия.
	Председатель комитета по взаимодействию со СМИ Администрации города

	10
	Тексты официальных выступлений и заявлений главы Администрации города
	в течение одного дня со дня официального выступления или заявления
	Председатель комитета по взаимодействию со СМИ Администрации города

	11
	Сведения о взаимодействии Администрации города с органами государственной власти Российской Федерации, общественными объединениями, профессиональными союзами и другими организациями, в том числе международными:

- сведения о планируемых мероприятиях;

- сведения об итогах мероприятий.
	- в течение одного дня, предшествующего дню проведения мероприятия.
- в течение одного дня со дня завершения мероприятия.
	Председатель комитета по организационной работе и взаимодействию с государственными и общественными организациями Администрации города

	12
	Сведения о международных договорах, заключенных (подписанных) Администрацией города
	в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня заключения (подписания) международного договора.
	Заместитель главы Администрации города по экономическому развитию

	13
	Сведения о состоянии защиты населения и территорий МО «Город Обнинск» от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, другая информация, подлежащая доведению Администрацией города до сведения граждан и организаций
	ежеквартально, не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом;
в течение одного рабочего дня со дня установления вероятности возникновения чрезвычайной ситуации;
в течение одного рабочего дня со дня возникновения чрезвычайной ситуации.
	Заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства

	14
	Сведения о результатах проверок проведенных Администрацией города в пределах ее полномочий
	в течение 15 (пятнадцати) дней после проведения проверки.
	Начальник Управления делами Администрации города

	15
	Статистическая информация о деятельности Администрации города, в том числе:

- статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям Администрации города;

- сведения об использовании Администрацией города, подведомственными организациями выделенных бюджетных средств;

- сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льгот, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в бюджет МО «Город Обнинск»
	- в течение первого квартала, следующего за отчетным годом.
- в течение 30 (тридцати) дней, следующих за отчетным полугодием.
- в течение 30 (тридцати) дней, следующих за отчетным полугодием.
	Заместитель главы Администрации города по экономическому развитию

	16
	Сведения об использовании Администрацией города выделяемых бюджетных средств
	в течение 30 (тридцати) дней, следующих за отчетным полугодием.
	Заместитель главы Администрации города по экономическому развитию

	17
	Сведения о кадровом обеспечении Администрации города:

- порядок поступления граждан на муниципальную службу;

- сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в Администрации города;

- квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Администрации города;

- условия конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

- результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

- номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в Администрации;

- перечень образовательных учреждений, подведомственных Администрации города (при наличии).
	- в течение 5 (пяти) дней со дня принятия нормативного правового акта.
- в течение 15 (пятнадцати) дней со дня образования вакансии.
- в течение 15 (пятнадцати) дней со дня образования вакансии.
- в течение 5 (пяти) дней со дня объявления конкурса.
- в течение 5 (пяти) дней со дня проведения конкурса.
- постоянно в отделе кадровой политики и муниципальной службы города; тел. 395-84-22

- поддерживается в актуальном состоянии.
	Начальник Управления делами Администрации города

	18
	Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (часть 6 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»)
	в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня предоставления сведений.
	Начальник Управления делами Администрации города

	19
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего должность муниципальной службы, муниципальную должность и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду (часть 4 статьи 8 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»)
	в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня предоставления сведений.
	Начальник Управления делами Администрации города

	20
	Сведения о работе с обращениями граждан, поступившими в Администрацию города:

- график приема граждан Администрацией города;

- обзоры обращений граждан, поступивших в Администрацию города, включающие информацию о результатах рассмотрения обращений и о принятых мерах;

- контактная информация общего отдела Администрации города, почтовый адрес, адрес местонахождения, номера справочных телефонов, факса.
	- поддерживается в актуальном состоянии.
- ежемесячно, в течение первых 5 (пяти) дней.
- поддерживается в актуальном состоянии.
	Начальник Управления делами Администрации города

	21
	Сведения о главе Администрации города, заместителях главы Администрации города руководителях органов и организаций, образованных при Администрации города:

фамилии, имена, отчества, фотографии главы Администрации города, заместителей главы Администрации города, а также руководителей     органов и организаций, образованных при Администрации города, сведения об их полномочиях (компетенции), а также при наличии согласия указанных лиц, иные сведения о них
	поддерживается в актуальном состоянии
	Начальник Управления делами Администрации города

	22
	Сведения об органах и организациях, образованных при Администрации города:

- перечень органов и организаций, образованных при Администрации города;

- описание компетенции, задач и функций органов и организаций, образованных при Администрации города;

- контактная информация органов и           организаций, образованных при Администрации города (почтовый адрес, адрес местонахождения, номера справочных телефонов, факса, адрес электронной почты, графическая схема местонахождения приемной);

- ссылки на официальные сайты организаций и органов, образованных при Администрации города (при наличии)
	- в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания правового акта о создании органа или организации.
- в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания акта, утвердившего компетенцию органа или организации.
- поддерживается в актуальном состоянии.
- поддерживается в актуальном состоянии.
	Заместитель главы Администрации города по экономическому развитию

	23
	Сведения о структуре Администрации города
	поддерживается в актуальном состоянии.
	Начальник Управления делами Администрации города

	24
	Прогнозный план приватизации муниципального имущества, в том числе с вносимыми изменениями
	в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня утверждения или внесения изменений.
	Заместитель главы Администрации города по экономическому развитию

	25
	Решение об условиях приватизации муниципального имущества
	в течение 10 (десяти) дней со дня принятия решения (часть 2 статьи 15 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»)
	Заместитель главы Администрации города по экономическому развитию

	26
	Информационные сообщения о продаже муниципального имущества
	за 30 (тридцать) дней до проведения продажи муниципального имущества (часть 2 статьи 15 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»)
	Заместитель главы Администрации города по экономическому развитию

	27
	Информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества, определенная частью 11 статьи 15 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
	в течение 10 (десяти) дней со дня совершения сделок (часть 10 статьи 15 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»)
	Заместитель главы Администрации города по экономическому развитию

	28
	Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (часть 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»)
	в течение срока, установленного муниципальным нормативным правовым актом (часть 4.1 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»)
	Заместитель главы Администрации города по экономическому развитию

	29
	Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций) (часть 7 статьи 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»)
	в течение срока, установленного муниципальным нормативным правовым актом (часть 8 статьи 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»)
	Заместитель главы Администрации города по экономическому развитию

Примечания:
1. Предусмотренные настоящим перечнем нормативные правовые и иные акты, в том числе акты об изменении и признании утратившими силу актов, размещаются на официальном информационном портале Администрации города Обнинска в сети Интернет с указанием их вида, наименования, даты принятия (подписания), номера и даты вступления в силу, а также сведений об официальном опубликовании нормативного правового акта и его государственной регистрации Министерством юстиции Российской Федерации в случаях, установленных законодательством Российской Федерации.

2. Предусмотренные настоящим перечнем судебные постановления размещаются на официальном информационном портале Администрации города Обнинска в сети Интернет с указанием их вида, наименования суда, принявшего постановление, даты принятия постановления, номера дела, а также сведений о вступлении постановления в законную силу.

3. Иные документы размещаются на официальном информационном портале Администрации города Обнинска в сети Интернет с указанием их вида, даты и других обязательных реквизитов.
СОгласовано:

Заместитель главы Администрации города

по экономическому развитию

Г.Е. Ананьев
Заместитель главы Администрации города

по вопросам городского хозяйства

Д.С. Стрельцов

Начальник
Управления делами

С.А. Степанов

Председатель комитета

по организационной работе
и взаимодействию с государственными
и общественными организациями

А.В. Москалев

Председатель комитета по взаимодействию

со средствами массовой информации

А.А. Ильницкий
Начальник Правового Управления

С.А. Помещикова
Исп. Соболева Е.Н.

тел. (484) 396-18-11
Рассылка:

1. В дело – 4;

2. Ананьев Г.Е. – 1;

3. Стрельцов Д.С. – 1;

4. Степанов С.А. – 1;

5. ПУ – 1;

6. Комитет по ОР и взаимодействию с ГиОО – 1;
7. Комитет по взаимодействию со СМИ – 1;

8. ОпРсНиРМС - 1.